
Smlouva provádění deratizačních a desinfekčních služeb
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů,

I.
Smluvní strany

Masarykův onkologický ústav
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805
zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 
(dále jen „objednatel“)

a

Jiří Lamač
se sídlem Bělohorská 4440/145a, 636 00, Brno - Židenice 
IČO: 44140975, DIČ: CZ5411241605 
(dále jen „zhotovitel“)

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět desinfekci a deratizaci (dále jen
„zásahy“) ve všech objektech, jejichž provozovatelem je objednatel (dále jen „prostory“), 
Zhotovitel bude zásahy provádět na základě pravidelných prohlídek prostorů, které je 
povinen konat minimálně jedenkrát za čtvrtletí (celkem čtyřikrát ročně). V případě 
výskytu hmyzu a škůdců v prostorách objednatele mimo pravidelnou prohlídku provede 
zhotovitel zásah co nejdříve, nejpozději do 12 hodin od telefonického nahlášení.

III.
Cena a splatnost

1. Cena za zásahy se sjednává takto:
Od 1. 10. 2018 ve výši 10 000 Kč čtvrtletně. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle 
právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den čtvrtletní, ve kterém byla služba 
poskytnuta.

2. Faktura musí splňovat požadavky daňového dokladu, musí být v souladu 
splatnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, popř. bude obsahovat jiné 
chyby či nedostatky, je kupující oprávněn takovou fakturu vrátit, přičemž nová 
doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu.

3. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za 
takové plnění zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH"), nebo bude-li na daňovém dokladu uveden bankovní účet 
nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je kupující oprávněn 
postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část kupní ceny odpovídající výši 
vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce 
daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového 
zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny za uhrazenou.

4. Za čtvrté čtvrtletí roku 2018 náleží zhotoviteli plná čtvrtletní cena ve výši 
10 000 Kč na základě této smlouvy. Zhotovitel nemá za čtvrté čtvrtletí roku 2018 
žádný nárok na úhradu ceny provádění deratizačních a desinfekčních služeb dle

Strana 1 (celkem 2)



předešlé smlouvy o provádění deratizačních a desinfekčních služeb ze dne 29. 
srpna 2006.

IV.
Doba trvání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze písemně vypovědět kteroukoli smluvní stranou i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta se sjednává v délce 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

V.
Práva a povinnosti

1. Zhotovitel se zavazuje přizpůsobit časově svou činnost požadavkům objednatele.
2. Objednatel poskytne zhotoviteli při provádění zásahů součinnost.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o provádění deratizačních a 
desinfekčních služeb ze dne 29. srpna 2006 ke dni podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami.

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být učiněny výhradně písemnou formou, 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

4. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský 
soud v Brně.

5. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a v 
případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s 
uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem 
zajistí vypůjčitel.

6. Smluvní strany se dohodly, že plnění předmětu této smlouvy před její účinností se 
považuje za plnění podle této smlouvy a že práva a povinnosti z něj vzniklé se 
řídí touto smlouvou.

7. Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své 
podpisy

15.11.2018 14.11.2018

ředitel Masarykova onkologického ústavu Jiří Lamač

Strana 2 (celkem 2)


